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NeK-jMÍ- Í povonř vmáhahi
v prv)'ch dn h 111 sít- - iří v ně-

kterých krajích velmi vážně Ne- -

utře né jřjiřávy doíly tikl 1 fi

severu kde větvina hor-

ských potoků a bystřin opětně

vystoupila ze břehů a zaplavila
okolí V Mladé Boleslavi pršelo
od pátku rána od 3 září nepřetr-
žitě až do utěrka a ní které cesty
v okolí města byly následkem toho

tak neschůdné Že nelze se po nich

lovozein ani pěšky odvážili Ji
zera stoupala rapidní takže bylo
třeba učinili všecka bepčnoslní
opatření k odvrácení neštěstí při
možné povodni Obyvatestvo ji-

zerského údolí sklíčeno je všemi

těmito předzvěstmi tím více čím

krutěji teprve před nedávnem bylo
velkou vodou postiženo Nehoda

jaká panovala v severních Čechách
v pátek a v sobotu nemá ode

dávna pamětníků Bouře střídala
se ustavičně s prudkou vichřicí
a vždy novými silnějšími přívaly
deště
Z llohuiovic oznamováno dne 3

září: Hrozný den zažili jsme dnes
v osadě naší Ani nejstarší osad
níci nepamatují Ž2 by zde přírodní
živly rozpoutaly se v takové míře

jako dnes Nikdo netušil že krás

ný letní den skončí tak smutně pro
nás Asi k 6 hodině večerní vy-

stoupily na západě hrozivé mraky
které nevěstily nic dobrého Kde
kdo byl spěchal aby záhy byl pod
střechou V krátké době přihnal
se obrovský mrak provázen děs

ným cyklonem který v několika
minutách zpustošil celou obec
Téměř všecky stromy jsou buď z

kořene vyvráceny neb zpřeráženy

střechy mnohých budov přímo

snešeny Také s budovy školní

jest téměř celá střecha snesena
Zde byla všecka okna k západu se

nalézající prudkým orkánem vy
mačkána a tak divýni proudům
vody jež s oblak jen jen se lila

průchod zjednán Voda valila se

chodbou a dostala se až do

obydlí učitelův i do tříd školních

Telegrafické spojení přerušeno

všecky dráty přetrhány Jakou
silou orkán zuřil lze posoudit! z

toho že dřevěný plot i s dvěma

silnými koly které nalézaly se u

zahrady hostinského p Macha byl
vichrem vyzdvižen a hnán ve výši
několika metrů přímo k sálu ho

stince který jest v 1 poschodí
Zde byla koly a latěmi přiletěvšími

vyražena okna a vše vrženo do sálu
v okamžiku zaplaveny ohromné

hromady ječmene které tu hostin

ský má uloženy Podobně stalo
se i jiným rolníkům zdejším Sko

da povstalá nedá se ani přibližně
stanovití
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fíUkým mínitretu vujnlí
žhaven hídoiti rm rvuího poru-

číka I irada lato j t V)hd-k- t

in v)Ktnji od hravtího dne
H října H(6 v bot lu "na kní-

žecí" v Nymburce niei abov-váný-

právníkem Václavem Tr
klem a mětk)'m radou nymbiir
kým Drnilem Bedřichem jemuž
bavítínni německy v českém

mějitř v České společností s Ž-

idovským ny in ťurskýtn usedlíkem

lUrKinaneni připomenul pan Tekl

zcela slušným a m provokativním
zpftsolM fn že by rada král místa

Nymburka alespoň v českém mě-

stě v české společnosti mohl mlti-vi- ti

česky — Hada Zcdrich ulevil

si později v nepřítomnosti j Tekla

několika hrubými urážkami které
chvíli na to dostavivšímu se p
Teklovi se dvěma svědky popřel

Nepřistoupil rovněž ani na žádost

p Tekla aby urážky učiněné
a zaplatil ve prospěch

zbudování tělocvičny v Nymburce
loozl — Pan Tekl druhého dne po

nových dokladech o pronesených
urážkách opětně dva svědky k

panu radovi poslal Pan rada

Zedrich prohlásil že podá-l- i pan
Tekl žalobu udá jej u "komanda"
— Došlo k žalobě a výsledek její
byl že rada Zedrich uvolil se

urážky odvolati a zaplatiti (po
dlouhém zdráhání) 20 zlatých na

Ústřední Matici školskou Ale

tím záležitost ta se neskončila
Pan Tekl udán byl vojenskému
velitelství jež pohnalo jej před
čestnou radu Obžaloba sestávala
z těchto bodů: 1 Afféra s měst-

ským radou Zedrichem a Židem

Bermanern 2 Že pan Tekl jest

dopisovatelem časopisů které píší

proti mihtaerismu 3 že štval dva

občany nymburské aby se inter

pellovalo na říšské radě v příčině

týrání vojáků místní posádky dú- -

stojnictveni 4 že pan Tekl veřej
ně řekl Že jest mu národní pře-

svědčení milejší než důstojnické
portepée Pan Tekl byl po půl
letém vyšetřování degradován a

jako důvod udáno bylo že jeví
národní nesnášelivost a stýká se

s radikálními politickými živly -

Zajímavý proces pro Jvojlensíví a

podvod bude konán před brněn

ským zemským trestním soudem

Ve Vídni 1 na Moravě způsobilo

před časem sensaci zatčení maji
tele hotelu "u tří lvů" v Sallmans

def u Vídně Hoteliér tento po
20 let vystoupil jako Leutpold
šlechtic Loewetithal ale ve skuteč

nosti jmenoval se Karel Tichý a

pocházel z Vyškova na Moravě

Před lety opustil však svoji rodinu
ve Vyškově a odešel do Vídně
V Sallmansdorfě seznámil se s

bohatou vdovou která byla maji-

telkou hotelu ' u tří lvů" a oženil
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Přivolaný místký strážní Vosátko

nalezl stařenu v tratoiití krve !

li ti Dal jí hlubokou rSmi vymýtí
a dopravili do n mocníce Mezi-tí- m

Pikl klídnft sedtl za stoh m

obě pokuřoval a pak od 5 I do

tiiěsta kdež po d Wm hledání
mřitskou policií byl zatít n Jo-itf- a

Zimrnc mannová j Mí t)'ž d n

v skonala

čtrnAitildil $tí(i r lit init t Do

řeky Mže za Jíkaikou v I'IznÍ kde

v obecní mluví-- říká bk "na malé

studentské" skoiila ve itvrtek
9 září o půl 8 hodinč ráno tletá
dcera obchodníka pana J 15 z

Wittmannovy ulice v 1'lzni Jin-

dřich Hájek iBletý soustružnický
pomocník který v tu dobu na

blízku se nalézal skočil sice ihned

za tonoucí ale musel jelikož do-

bře plovati neumel úmyslu svého

se vzdáti Mrtvola mladé rebe-vraŽedoi- ce

byla as za dvě hodiny

pískafi vylovena a do bytu svých
rodičů dopravena Co dívku sotva

škole odrostlou k zoufalému činu

tomu dohnalo dosud zjištěno býti
nemohlo V bytu rodičů zane-

chala dopis v nčmž naposledy
s rodiči se loučí a prosí aby jí

slušný pohřeb byl vystrojen
Za liva upálena Dne 5 září

hlídala ioletá Františka Omelko-v- a

dcera Josefa Omelky v Babi-

cích (na Moravě) na poli trnkové

stromy a udělala si tam oheň

Poněvadž bylo větrno rozhodil
vítr jiskry z ohně z nichž jedna

padla děvčeti na zástěru která
v několika okamžicích se vzňala
i s ostatním šatem dívčiným
Děvče utrpělo při tom tak značné

popáleniny že vzdor rychlé po

moci lékařské ještě téhož dne po

pálemnám podlehlo
UstavUné deítl od polovice srpna

až do nedávným dnů se střídající
způsobily v některých krajích če

ských následky velmi neutěšené
Tak oznamuje se z okolí mlado

boleslavského že v celé krajině
louky před dešti posečené mají

otavu vymočenou a zkaženou tak

že se tato odváží toliko co hnůj
Jde-l-i se kolem nějakého brambo
rového pole nelze ani snésti zá

pachu ze shnilých dosud v zemi

se nalézajících zernčat venkova

takováto pole již raději zaorávají
než aby zemčata dobývali Před-

povídá se následkem toho v celém

kraji velká drahota a lid pří ne-

dávných povodních těžkými rana-

mi stížený hledí smutné budou-

cností vstříc Kromě toho vypukl

při poslední povodni v Mladé Bo-

leslavi tyí a následkem vlhka po-

slední doby rozmáhá se povážlivě

StbevralJti roztokem kostlku Ma-

rie Matějíčkova 24letá služka ze
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nánf kuv rnra a ol čni I gitla
livuí komi-tí- " kťráí předstírala
jiiovii íílatí hlasy ve é naz

aby imilila a zvrátila podvodem
nesmírnou vtlimi vrženou proti
dodatku což snažila se provésli v

lajných nich nemají příkladu
v j'oliiikyh dějinách země

vídáme s tiejvítMm polilotá
ním o zvýíi-n- í železničních do-

pravních n u na obilí dovážené

mezi Chicagem a mořskými pří
stavy a vyzýváme mezistátní že

lezniční komisi aby vyšetřila loto
zvýšení cen a učinila takových
kroků jimiž by chráněni byli far
máři a zasílatelé západní před
placením přílišných cen doprav-nic- h

My též schvalujeme takovou

opravu zákona o mezistátní do-

pravě jakou by dána byla komisi
moc k vynucení poslušnosti její
rozkazů

Hrdinský zápas Kubánců o do
sažení neodvislosti a docílení po-

žehnání svobody a samosprávy za-

sluhuje našich nejvřelejŠích sym-path- if

My vyslovujem svůj odpor
vůči ukrutnostem s jakými vede
se Španělskem válka pustošivá
proti kubánským povstalcům a vy-

zýváme ku brzkému zakročení naší

vlády dříve než ostrov Kuba bude

úplně spustošen buď uznáním

práv válčících aneb uznáním ne-

odvislosti Kubánců co svobodného
a neodvislého národa
Uznáváme věrnost a schopnost

senátora Thurstona a poslanců
Mercera a Strodeho při plnění
jejich úřadních povinností a jejich
věrnost k republikánským zá-

sadám

My srdečně schvalujeme po
stavení našich zástupců v kongre-
su vůči kombinacím kapitálu na
obmezení obchodu kteréž hledí
tím neb jiným spůsobem ovládati
cenu potřeb životních a upozor
ňujeme voliče Nebrasky na to že

jediný zákon federální kterýž sna-

ží se chrániti spotřebovatele před
hrabivostí trustů byl původně na
vržen Hon John Shermanem
naším nynějším sekretářem

přijatý republikán-
skými hlasy podepsaný republi-

kánským presidentem a uznaný
vrchním soudem Sp Států

Schvalujeme kroky kteréž uči-

nil minulý kongres k zdokonalení

vydatnosti Shermanova proti-tru-stovní-

zákona a věříme že vý-

konný odbor nynější administrace

bude moci v přiměřené době po-

mocí kroků těch zápasit! a všema

kombinacema kteréž v duchu

svém aneb v provádění jsou ne-

přátelskými oněm určitým a háje-

ným zásadám kteréž jsou zákla-

dem této republiky
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Státní konvencí retmblik ánů
Oílbí vanou dne idlm srpna při

jato bylo následující prohlátn(
Zásad:

Kctnihhkáné v Nebrasce Kivr- -

zují zásady prohlášené republi-
kánskou národní konvencí ruku

a itratulují zemi ku vitíně
mu schválení těchto zásad jehož

se dostalo jim od lidu zvolením

William McKinhyho (tarrett A

Hobarta

Schvalujeme zákon-c- e lní přija
tý v minulém zas-dán- í v kongresu

t pobídky presidenta McKínleyho
co nejvydatníjší prostředek k oži

vení vlastenecké zásady ochrany
americkému průmyslu jehož pomo-

cí američtí vyrabitelé mohou sou-těži- ti

zdařile 8 importovanými vý-

robky práce cizinské americkému

dělnictvu poskytujq se příležitost
k obdržení zaměstnání při slušné

mzdě a americké íarmerstvo na- -

jývá prospěchu domácího tržiště

rozhojněnou spotřebou domácí

Vítáme s potěšením návrat dň- -
-

věry obchodní zdravých financí a

epších cen pro plodiny farem 1

továren ve všech částích země od

zvolení republikánského presiden-
ta a republikánského kongresu

Chápeme se této první příleži
tosti abychom vyslovili naše roz

horlení nad zločiny spáchaným!

nedávným zpronevěřilým státním

pokladníkem a státním auditorem

kteréž jsou důkazem zpronevěry
republikánské morálce a uchýlení
se od republikánských učení a vy-

bízíme k bezodkladnému stíhání a
souzení jich a budou-l- i nalezeni

vinnými ku přísnému potrestání
Též požadujeme aby učiněny

byly neodkladné kroky k vymože-n- í

obecných peněz kteréž byly

neprávně z pokladny odcizeny
Odsuzujeme guvernéra že opome
nul použiti svého práva a požado-va- ti

od pokladníka výkaz a zúčto-

vání čas od času všech obecných

peněz v jeho opatrování a proto
toto patrné zanedbání své povin

nosti nemůže ujiti zodpovědnosti
za zpronevěření v pokladně

Želíme toho že stát náš uveden

byl v nevážnost nevčasnými po-

kusy nynější státní správy popu-di- ti

třídu proti třídě k účelům

strannickým a vymýšlením svě-

dectví kterýmž se dokázati mělo

že naší farmeři jsou na žebrácké
holi a naše zákony nedostatečný
mi a nepřiměřenými ku ochraně

zájmů pracujícího lidu

Odsuzujeme co nejrozhodněj

pokus státních úředníků s pomocí

většiny sněmu v minulém zasedá
ní o zfalšování výsledků z minulé

státní volby o navržený ústavní

dodatek rozmnožující počet členů
vrchního soudu Bezohlednost
vůči zákonu a pohrdání veškerou

slušností jež karakterizovaly jed


